

Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. Do każdego inseratu są łączone być winne 10 kr. na opłatę stałą na każdorazowe umieszczenie.

Kraków 3 października.

Monarchowie rozjechali się z Sztutgardu. Cesarz Napoleon przejeżdżając w powrocie przez terytorium króla Pruskiego, witany był po raz wtóry przez Księcia Pruskiego, któremu jak mniemają, miał zapowiedzieć swoją wizytę w Berlinie.

Nie na tem koniec. The Press, dziennik p. D'Israelego, wygłasza wiadomość o nastąpić mającym spotkaniu się Jego Cesarzsko Apostolskiej Mości Franciszka Józefa z Cesarzem Napoleonem.

ją dopiero, ale wątpić nie można, że ją wkrótce całkiem zdejmie. W tem właśnie talent, aby apetyt zaostrzyć...

Idąc zaś znowu za Ost Deutsche-Post, pokazuje się, że jakkolwiek programat podany przez Reichszeitung może się zdawać dokładny i wyczerpujący całą sferę polityki obecnej, bo zaczyna od przymierzy a kończy się na kanale suezkim, to jednakowoż musiała pozostać na boku jakaś kwestya, skoro zjazd wejmarski jest tylko według Ost-Deutsche Post zjazdu sztutgardzkiego „dopełnieniem“.

Dziwici zaprawdę tylko może, czemu wszystkie dzienniki powtórzyły i dotąd powtarzają ów programat ogłoszony przez Reichszeitung, tak że niepodobna czynić tu wyjątku. Programat ten odpowiada wyborlinie artykułowi podanemu przed trzema dniami przez Constitutionnela, „że monarchowie rozmawiać będą o trudnościach i zacięciach jakie istnieją w niektórych państwach europejskich“.

To chciwe pochwytowanie przez najpoważniejsze nawet organa prasy, każdego pomysłu, każdej wiadomości podanej przez lada dziennik niemający nawet żadnej półurzędowej cechy, byle się tylko do przedmiotu zjazdu sztutgardzkiego odnosiła, jest wyraźnym dowodem, z jednej strony: jak zupełna jest niewiadomość w tej sferze, z drugiej: jak wielki wiąże się interes do tego wypadku.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA

WSPOMNIENIA

Zobowiązanie zakładów kąpielowych w Sąddeckich Karpatach.

(Dokończenie.)

Nie jest tu miejsce gruntowniejszego rozbiuro, dla czego instytucje kąpielowe nierozwinęły się zarówno z instytucjami szpitalnymi, które przecież dziś tak elobrymicznie rozmiar przybrały: widziemy wszelako, że oświeceniście narędy Europy, u których umiejętności lekarskie równo z innymi zrobily postępy, i na ten przedmiot inakęj się zapatrywać zaczęły.

warunki takiego stowarzyszenia, byłoby w nagrodę odniósł przeświadczenie, że krajowi i ludzkości ważną oddał usługę i że umiał zaspisnąć sobie na wdzięczność współbraci swoich.

się zapatrują na skutki zjazdów. Zeit mówa, że to pieczęć pokoju; Gazeta Krzyżowa, że to matnia, którą zastawił Cesarz Francuzów. Przyszłość tylko między niemi rozstrzygnie, i to przyszłość nie bliska, bo zawsze trwamy przy zdaniu, że zjazdy monarsze nie zmieniają natychmiast położenia politycznego Europy, a wpływ ich i skutki później się dopiero okażą.

Korespondencya Czasu

Lwów 30 września.

F. N. Z powodu, że się musiał rozpisać o bardzo dla nas ważnej kwestyi o czełdazi rzemieślniczej i ubóstwie pomniejszych rzemieślników, nadmieniam tylko pobieżnie o malarzu Löfflerze. Nauszyciel jego Waldmüller uznał go mistrzem. Cieszymy się tem i szcycimy się Löfflerem, szcycimy się Rodakowskim i szcycimy Kossaką i Tępę do ozdób naszych, a dozwalamy, że również znakomitego artystę Rejchana zabiera nam Kraków na profesora malarstwa.

Podobnie jak Löfflera, powitaliśmy także artystkę muzyczną lwowiankę pannę Klotyldę Bogdanowiczównę. Skromność jej niedozwolila wystąpić inaczej jak tylko odwołując się na mistrza, którego jest uczennicą. Mistrza nie znamy, ale jeżeli jemu zawdzięcza doskonałą metodę śpiewu i deklamacyę; to możemy rokować, że przy świątecznych darach jakie panna Bogdanowiczówna posiada w głosie i rozumieniu sztuki, zająć może daleko, gdy tylko będzie postępować w tej samej jak dotąd mierze.

Na tym samym koncercie wystąpił jeden z czynnych członków zgr. na flicie. Niewdzięczna to rzecz w naszym materyalistycznym wieku gra na tym sielankowym instrumencie. Tem więcej winni słuchacze temu co się na to odważył, zwłaszcza że nie doremnie to uczynił, bo gra tego pana jest rzeczywiście godną pochwały. Wdzięczniejszą wprawdzie ten instrument niż fagot, na którym się ktoś w zeszłym roku popisował, czem niestety słuchaczów bardziej rozczulił niż zachwylił.

Jakiś wiatr artystyczny powiał nad Lwowem i przyniósł nam z nad Tamizy śpiewaka Reicharta, także krajowca, który nas już powtórnie w tym roku odwiedza. Obiecują nam także Dawisona, który zaczął we Lwowie swój zawód.

Najświeższa pora dla sztuki rozpocznie się niezawodnie z otworzeniem polskiego teatru pod nową od-

nową upragnioną dyrekeyą Smochońskiego i Nowakowskiego. Rozpoczą 2go października przedstawieniem Zemsty. Może ta nowa era teatru natchnie i Fredę po Zemście, do jakiej nagrody dla nas, za tak długą cierpliwość na jego milczenie. Do pierwszego przedstawienia ułożył K. Ujejski prolog dramatyczny.

Nawet rzeźbiarstwo nie daje się wyprzeżyć innym sztukom. Nie możemy się wprawdzie poszczycić żadnym nowym dziełem u nas powstałym, ale za to znalazła jedna z dawnych pamiątek zapobiegliwego odnowiciela. P. Hipolit Stupnicki odszukał gdzieś w zaniedbanu zostawiony posąg hetmana Stanisława Jabłonowskiego, który stał niedługo na placu zwanym Jabłonowskich.

Nie mogę pominąć pomylek co się wkradły do mego ostatniego listu. Gdzie pisałem o rozprasaniu się rękodzielniczego na drobne warsztaty, tam wydrukowano warsztaty. W ósmym wierszu od dołu wydrukowano zamiast wyrób lichy, wyrób kiedy, a dślej wypadł ten sam wyraz całkiem (w 6tym wierszu od dołu), gdzie miało być: wyrabianie lichego towaru; przezco sens się zmienił.

Berlin 1 października.

Zjazd sztutgardzki przeminął. Zjazd wejmarski dzisiaj miał miejsce. Wczoraj książę Pruski widział się powtórnie z Cesarzem Napoleonem w Saarbrueck, w przejeździe tegoż przez to miasto do Metz. Jutro i pojutrze Cesarz Aleksander będzie przebywał z Królem Pruskim w Poczdamie. Mówią, że niezadługo zjadą się gdziekolwiek Cesarz Franciszek Józef i Cesarz Napoleon. Zjazdy monarchów są najważniejszymi wypadkami dzisiejszej polityki.

nie tylko ja ale każdy ucziwy i sumienny z moich kolegów nadeszle wam zaraz pierwszego lata bez wszelkiego namysłu przyzwito gronko gości, którzy wam dowiodą, żeście nienadaremnie pracowali: a mozem wam to przyrecz tem solemnięj i bez wszelkiego uciekania do jakiegd tam szczególnej protekcyi, o którą nas publiczność tak często niesłusznie posądza, ile że, jakem już wyżej o tem wspomniał, zastęp chorób i słabości, z których goście dla Rzegiestowa najszadniej rekrutować się dają, u nas, niestety! aż za nadto jest wielkim, jak żeby rzegiestowskie źródła, pomimo ich niezwykłej obfitości dla nich wszystkich wystarczyć mogły.

Chęć dziś z Rzegiestowa do Szcawnicy jechać, potrzeba koniecznie czy w tę, czy w ową stronę znaczną kolo opisać, pomimo, że w prostiej linii powietrznej te dwa miejsca zaledwie o trzy mile od siebie są odległe, gdyż przez dzielące je góry dotąd drogi niema, którąby się chociażby i lekkim goraliskim wozkiem pusić można. Jest to zaiste dla tych, którzy nasze karpackie zakłady kąpielowe zwiedzają, wielki niedostatek.

Indye.

cej, przez W. jałmużnika w sprawach należących do trybunałów kościelnych, będzie mógł sędzić i orzekać jako pierwsza instancja stosując się do świętych kanonów i ustaw apostolskich.

„Kapłani wojskowi lub obozowi zamianowani lub zamianowiec się mający dla pełnienia tej służby, podlegać będą jurysdykcji właściwego przełożonego dopóki wojsko znajdować się będzie na jakimś punkcie państwa francuskiego, lecz jeżeli wojsko będzie w marszu lub starcie na czas jakiś załoga po za obrębem państwa francuskiego i terytoryów...

„Chcemy i nakazujemy aby W. jałmużnik czyli arcykapelan niowykonywał i nieurządzał żadnej innej jurysdykcji przez wyżej wyrażonej, żadnych innych przywilejów, władz, ani nadać co się tyczy miejsc, rzeczy, osób zwyczajnych, wszystkie bowiem przeciwne rozporządzenia są zniesione, te nawet któreby wymagały osobnej i wyłączonej wzmianki.

Przez trzy dni nadchodzące depezes telegraficzne z Londynu, Tryestu i Marsylii podały nam dość dokładną treść ostatniej petycji z Indyj wschodnich.

„Na głównym teatrze powstania w prowincjach północno-zachodnich i w górnym Bengalu, cztery oddziały angielskie są w coraz krytyczniejszym położeniu; powstanie otacza je coraz większymi siłami a nadto posuwa swą przewagę i teatr walki w średnim Bengalu.

Generał Nicholson dążący na pomoc temu oddziałowi angielskiemu stojącemu pod Delhami, był 12go sierpnia już tylko o dzień drogi od obozu a nawet osobiście znajdował się w obozie.

Przynosi tak jak i przeszła poczta żadnej wieści. Według jednak domysłów, oddział ten stojący w silnej warowni zaopatrzony dostatecznie w żywność i amunicyję, może się parę miesięcy bronić.

Czwarty oddział angielski, który pod wodzą generała Haweloka szedł z zwyciężką przez teatr wojenny na odsiecz Luknowa, a następnie zagrożony z tyłu przez powstańców i osłabiony przez choroby...

W środ. i. Nadto powstanie coraz głębiej w naród zapuszcza korzenie; nie tylko bowiem wojsko i miasta lecz cały lud wsijski chwytają za broń, wszystkie wioski uzbrajają się i obwarowują.

Wiadomości przyniesione w depezesach telegraficznych ogłoszonych przez rząd o wypadkach w wielokrajstwie bombajskim, madraszkim i w kraju Sitów w Lachorze, są daleko mniej dokładne.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 3 października. Zarząd kolei żelaznej ogłasza, iż w d. 13 b. m. we wtorek, odejście stąd do Wieliczki osobny pociąg o godz. 6 1/2 rano, i tenże wróci do Krakowa przed godz. 3cią w południe, a to z powodu uroczystości w salinach odbyć się mających...

Według taksy wydanej przez Magistrat na miesiąc październik, następujące mają być ceny i ciężar pieczywa i mięsa na wagę wiedeńską: Pieczywo pszenne: bułka lub rołek na 1/2 kr. ważyło ma 2 2/3 lutów; na 1 kr. 5 2/3 lut; chleb pszenny na 1 1/2 kr. 15 1/2 lut; na 3 kr. 30 2/3 lut; na 6 kr. 1 funt 29 1/2 lut.

W dniu 19 z. m. odkrył znów p. Goldschmidt w Paryżu nowego planetę w konstelacji Wodnika (Akwarius), którego położenie w dniu powyższym było wzniesienie się proste 22 27'. Zboczzenie - 5 52'.

W dniu 22 zaś w pobliżu powyższego odkrył znów inną planetę którego położenie w dniu powyższym było: Wzniesienie p. = 22 27'. Zboczzenie - 5 9'. Pierwszego z nich oznaczył jako gwiazdę 11ej, drugiego jako gwiazdę 10ej wielkości. Ostatni planeta jest 49tym z porządku w naszym słonecznym systemie.

W Tarnowie powstał w nocy we środę pożar przy dworcu kolei żelaznej w szopie przeznaczony na tródnę, zanim ją przesyłały koleją. Pomoc spieszą i spokojnie powietrze nie dopuściły dalszego szerzenia się ognia, którego przyczyna nieznaną dotąd.

- Wyszedł Nr 38 Tygodnika rolniczo-przemysłowego Krakowskiego i zawiera: 1) Dwa dziesięcia dni w paśmie p. Lubienieckiego w Przemyslanach. — 2) Szkło rozpuszczalne, jego odkrycie itd. — 3) Słów kilka o chowie koni, bydła rogatego itd. — 4) Korespondencya. — 5) Quodlibet.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy. Wiedeń. Kurs telegraficzny z 3 października. — Augsburg 108 1/2. — Hamburg 76 1/2. — Londyn str. 10 kr. 11. — Paryż 121 1/2. — Agio od złota 7%. — Metaliki 5-procentow. 81 1/2. — Metaliki B. 5-procent. — Pożyczka narodowa 5-procent 83 1/2. — Obligat. indem. galicyjskie 5-procent 78 1/2. — Metaliki 4 1/2-proc. 71 1/2. — Metaliki 4-proc. 64. — Metaliki 3-proc. — Losy r. 1834 334. 320. 210 z roku 1839 140 1/2. — Losy r. 1854 4-proc. 107 1/2. — Akcye Bankowa 97 1/2. — Akcye kolei żelaz. północnej 1750. Akcye kredytu państwowego 211. — Kurs krakowski z 3 października. — Rable srebrne n. monety polski 4. 102 1/2, płać 101 1/2. — Banknoty austriackie: za 100 str. mk. str. 427, płać 424. — Pruski kurant: za 100 str. mk. str. 97 1/2, płać 96 1/2. — Owacystery 4. 107 1/2, str. 100 1/2. — Imperyalny ros. str. 97 1/2, str. 8 kr. 11. — Napoleon Jory 20-frank. str. 4 kr. 10, str. 8 kr. 4 mk. — Dukaty walne holand. str. 4 kr. 47, str. 4 kr. 43 mk. — Dukaty austr. str. 4 kr. 47, str. 4 kr. 44 mk. — Listy nastawne polskie z kuponami bież. str. 99, str. 98 1/2. — Listy zast. galic. z kuponami str. 82 1/2, płać 81 1/2. — Obligacje indem. s. kupon. str. 80 1/2, str. 80. — Nowa pożyczka narodowa z r. 1854 4. 63, płać 82 1/2. — Kurs wiedeński z 3 października. — Dukaty holenderski str. 4 kr. 45. — Dukaty austr. str. 4 kr. 48. — Półimperyj ros. str. 8 kr. 19. — Rubel ros. str. 1 kr. 36. — Talar pruski str. 1 kr. 32. — Polski kurant i pigocinofotówka str. 1 kr. 12. — Galicyjskie listy nastawne za 100 str. bez kuponów str. 78 kr. 42. — Galicyjskie obligacje indem. bez kupon. str. 78 kr. 40. — 5%, Pożyczka narodowa bez kuponów str. 82 kr. 40.

Przebieg polityczny. Depesze telegraficzne. Paryż 2go października. Baron Hübner powrócił tutaj. Paryż dzisiejszy podaje list z Londynu zawierający następujące wiadomości z Indyj: Nana-Sahib dowodzi wojskami w królestwie Oudy i obłoga Luknow; przeciąg on wodociąg idący do twierdzy; Havelok sam oblężony nie może przyjść na pomoc Luknowowi.

Wiedeń 2 października. J. C. K. Ap. Mość przybył tu wczoraj rano o godz. 9tej, poczem w zamku Belvedere nastąpiło spotkanie z Cesarzem Aleksandrem. W widocznym wzruszeniu uściskali się obaj monarchowie i mieli z sobą długą poufłą rozmowę. O godz. 4tej był wielki obiad, a około 7mej ukazał się Cesarze w teatrze nadwornym, gdzie ich z zapadem powitano. Dziś J. C. K. Ap. Mość wraca przez Dreżno, Pragę i Linz do Ischl. N. Pan w najlepszym jest zdrowiu.

Wiedeń 2 października. Dziś rano o godz. 2 1/2 Cesarz Jmć Austriacki, a o godz. 7 1/4 Cesarz Rosyjski szedł do Dreżna wyjechał. Cesarz Rosyjski wraca dziś wieczór napowrót do Weimaru. Rodzina cesarska i rosyjska z powodu zachorowania małej córki kr. Maryi zatrzyma się jeszcze parę dni w Weimarze i dopiero 4go popołudniu przybędzie do Poczdamu.

O pierwszym spotkaniu się Cesarzów Austriackiego i Rosyjskiego donosi następująco Weimarer Ztg: N. Cesarz Rosyjski wyszedł z J. C. M. W. Księżną naprzeciw dostojnemu gościowi na schody. Obaj monarchowie uściskali się i pocałowali się po przyjacielsku. N. Cesarz Franciszek Józef był potem w odwiedziny u N. Cesarzowej Rosyjskiej. Obaj Cesarze przedstawili sobie nawzajem osoby swego orszaku, usunęli się do osobnego pokoju i zabawili tam długi czas bez świadków. Potem Cesarz Aleksander odprowadził Cesarza Franciszka do miasta. Obaj Cesarze siedzieli w powozie razem. N. Cesarz Rosyjski wrócił zaraz do Belwederu i udał się na polowanie bażantów do Webicht, N. Cesarz Austriacki udał się z J. K. W. Księżną na przejażdżkę, a W. Księżnę powoził; poprzednio zaś byli w odwiedziny u J. K. W. Księżniczki Bernardy.

Tyle Gazeta Weimarska o tym spotkaniu mówi. Przy Cesarzu imię Austriackim znajdują się m. hr. Grünne, pierwszy adiutant i ks. Ryszard Metternich poseł przy dworze saskim. W czasie podróży Cesarza z Dreżna do Weimaru wyjechał był na spotkanie księże Albert Pruski do Weissenfels i odprowadził Cesarza do Naumburga.

Do Berlina przybył książę Joachim Murat z listem od Cesarza Napoleona do Króla Pruskiego. Królowa Grecka bawi obecnie w Monachium. Określony paryski, posłane z Baltyku na morze Crarne, przybywają do Konstantynopola, jak to donosi Journal de Constantinople z 23go z. m. pisząc, że właśnie przybyły dwie łodzie kanonierskie udające się do ujść Dunaju, i trzy korwety udające się ku brzegom Abhazyi.

Rząd angielski zmuszony nieufnością z jaką publiczność przyjęła pierwsze depezes, ogłosił w dziennikach osnowę krótkich raportów urzędowych z Indyj przesłanych telegrafem do Londynu. Dzienniki te właśnie otrzymaliśmy. Raporty powtarzają obszerniej wypadki już wiadome; stan rzeczy w środkowych krajach Hindostanu przedstawiają daleko groźniejszy niżeli pierwsze depezes, które doniosły, że Indye środkowe są spokojne.

(Nadesłane.) Kraków 2 października.

Opactwo czuwa nad nami!

Dnia 4 b.m. jako niedzielę pierwszą października...

URZEDOWE.

(983) Obwieszczenie. (2-3) [N. 6461] Dnia 13go października...

(1000) Obwieszczenie. (2-3) [N. 6633] Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości...

Inseraty.

W Apteczce pod Barankiem

MOŁDZIŃSKIEGO

w Krakowie.

Jako w głównym składzie wielu środków lekarskich...

Sirop lenitif pectoral et Pastilles du Fluor...

Café de Glans doux-Hayet...

Pastilles alcalines digestives au bicarbonate de soude naturel de Vichy...

Dragées de laoté de fer de Gélis et Conté...

Pâte Pectorale des Nafé d'Arabe...

Eau de fleur d'Orange...

Hygienique infallible Injection de Brou...

Papier epispastique perfectionné...

Eau balsamique et Odontalgique du Dr. Jackson...

Wezykatory parzytkie Pedriela...

Dr. Behr's Narden Extract...

Suspensoria elastyczne...

Wszystkie obalunki...

Ważne doniesienie

o plastrze przeciw reumatyzmowi i pedogrze...

(GICHT-PFLASTER)

znany jest i doświadczony w wielu głównych miastach...

Skład dla Krakowa w apteczce Mołdzińskiego pod Barankiem.

TEOFIL PARVI

ZEGARMISTRZ

w Krakowie przy ulicy Grodzkiej N. 199.

Zaopatrzwszy swój handel dla nadchodzącego jarmarku...

ALOIZY ZILlich

fabrykant płócien z Schönberg w Morawii,

Towarów płociennych własnego wyrobu

Opierając się na zaufaniu dotąd mi okazanemu...

Oraz pozwalam sobie zwrócić uwagę, że przy każdej sztuce...

Również jestem w posiadaniu niezawodnego środka...

Miejsce sprzedaży znajduje się w kramie w Ryuku Głównym...

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

Doktorów Lorinsera i Fürstenberga

w Dolnym Doeblingu pod Wiedniem, ulica Herrengasse pod Nr. 26.

Zakład ten położony zaraz pod Wiedniem w zdrowej okolicy...

skrzwieniem lub zniepokobieniem,

przy których wszelaką można się spodziewać albo zupełnego uzdrowienia...

1. Skrzwienie stosu pacierzowego...

2. Wadliwe wiezie czyli postawy...

3. Skurczenie stawów...

4. Steżenie stawów...

Dr. Fryderyk Lorinser, Dr. Maurycy Fürstenberg

PEWNA PANNA z dystygnowanego domu...

Bliższą wiadomość powziąć można w domu Wgo Ujhelego...

Poszukujecie WIOSKA

niedaleko Krakowa,

z dobrym gruntem i zabudowaniami gospodarskimi.

admirał traya „Czasu“, upraszając o dokładny szczegółowy opis...

potrzeżnienia meteorologiczne

Table with 2 columns: Wskaźniki i wartości. Rows showing weather data for various locations.

Sklep z pokojkiem jest na czas torazniejszego jarmarku...

Od Ekspedycyi. Na dniu 3 b. m. r. wysłano Dodatek Miesięczny...

Floryncji - Gdowa - Hasiatyna - Horodyniki - Jaworowa...

Radziechowa - Rozdół - Radomyśl - Radyma - Rawy...

De numeru dzisiejszego dołącza się Dodatek.

PRZEGLĄD MIESIĘCZNY stanu galicyskiej Kasy Oszczędności

z dniem 30 września 1857

Table with columns: Stan czynny, w tym: 1) papierowa, 2) ziemskie, 3) miejskie...

(986-1-2)

UWIADOMIENIE.

Znacznie zniżone ceny
trwające do końca jarmarku.

Ze zniżeniem cen prawie o

30 od sta

sprzedajemy od dzisiejszego dnia resztę naszego dobrze zaopatrzonego Składu

prawdziwych

Towarów płóciennych,

Szczególniej zwracamy uwagę na zapas składający się z 500 tuzinów prawdziwych chustek płóciennych i batystowych, również 250 sztuk płótna tkanego z prawdziwej przędzy — od posledniego gatunku do najcieńszego.

GOTTLIEB & BEYER,

Skład Towarów płóciennych pod godłem „Elisabethbrücke“ w Wiedniu.

By zapobiedz wszelkim omyłkom, gdy sprzedaż tego nad podziw taniego zapasu towarów płóciennych jedynie tylko

w HOTELU DREZDEŃSKIM

się znajduje, upraszamy zauważyć na naszą firmę.

Obstalunki z prowincyi po cenach już oznajmionych uskutecznią jak najlepiej i najspieszniej nasz główny Skład w Wiedniu, Spiegelgasse Nr. 1088. **Miejsce sprzedaży w hotelu Drezdeńskim.**

Ważne doniesienie dla gospodarzy.

Prawdziwy Korneuburski

Proszek pożywny i leczący dla bydła.

Dr. Grill, królewsko-pruski rządowy depart. nadlekarz dla bydła;

Dr. Kuschate, przez prusko-szląskiego towarzystwa ochrony bydła;

A. Khuen, jenerálny sekretarz wiedeńskiego centralnego towarzystwa ochrony bydła.

Polecając używanie tego proszku mianowicie:

Dla bydła rogatego przy chorobliwym zmniejszeniu wydzielania się mleka w skutek przeschłodzonego trawienia, w podóju skąnym lub złym, gdzie przez użycie tego proszku mleko nadspodziewanie przybywa; następnie w początkach podóju krwistego, w paskudniku i wydęciach.

Dla koni w dychawicy, w dławieniu, w szofach, łagodnych i krytycznych, tudzież w tyłekach;

Dla owiec do uchylenia włośca, motyli, również we wszelkich cierpieniach systemu brzuchowego, powstałych w braku czystości.

Tryesteńskie Towarzystwo ochrony bydła oświadcza się w tym względzie w umyślnem piśmie do pana Karola Zanetti aptekarza w Tryeście następująco:

Tryesteńskie Towarzystwo przeciw dżeczeniu bydła powzięło przekonanie, że Korneuburski proszek leczący i pożywny dla bydła, dla swych własności wymaganiom odpowiada, i dla wymienionych 3 rodzajów bydła jako szczególny środek pożywny i leczący się okazuje. Podpisane Towarzystwo pożytuje zatem za przyjemny obowiązek, także ze swej strony, wynikiłości swego dochodzenia oznajmić, oraz dozwolić, by takowe publicznie ogłoszone były.

W Tryeście dnia 19 maja 1857.

Za prezesa Towarzystwa, sekretarz jenerálny E. Pillepich.

Główny skład w Aptece obwodowej w Niższej



rozsyłek wójw Korneuburgu Austrii

w KRAKOWIE p. F. J. Kirchmayer i Syn.

- w Białej p. Jerzy Kaffay.
- w Bochni p. Paweł Niedzielski.
- w Bóbrce p. C. Zarrik aptekarz.
- w Bielsku p. Karol Schaffran.
- w Czerniowcach p. J. Schnitzel.
- w Cieszynie p. E. F. Schröder.
- w Demblów p. Herzog aptekarz.
- w Dolinie p. Józ. Trauensfels aptek.
- w Dzikowie p. J. Brudziński.
- w Jarosławiu p. Ign. Baian.
- w Lwowie p. Konst. Iskierski.
- w Lwowie p. Franciszek Tomaneł.
- w Lwowie p. Bierzocki i Weber.
- w Leżajsku p. J. Hirschfeld.
- w Makowie p. Mayer aptekarz.
- w Mielcu p. M. Jamrugiewicz.
- w Myślenicach p. A. Łowozynski.
- w Nowym-Targu p. L. Kamiński.
- w Nowym-Sązku p. Kostorkiewicz.
- w Przeworsku p. S. Keller.
- w Przemyślu p. Gaidetshka i Syn.
- w Przemyślu p. Edw. Machalski.
- w Rzeszowie p. J. Schaitter.
- w Rozwadowie p. Karol Maresch.
- w Samborze p. Józef Kriegseisen apt.
- w Tarnowie p. J. Jahn.
- w Tarnopolu p. A. Morawetz.
- w Wadowicach p. Schwarz i Heinze.
- w Wadowicach p. A. Foltin.
- w Wieliczce p. B. Wontorek wdowa.
- w Zaleszozkach p. Józ. Kodrebski & Comp.

Wziętość proszku korneuburskiego, której tak słusznie używa, spowodowała wiele naśladowań, nawet fałszowania to, niegodnie nazwiskami naszymi opatrzone, w potocznej sprzedaży przechodzący za naszym, przeto widzimy się być spowodowani oznajmić, iż one z wyrobem naszym nie wspólnie mają, i oraz upraszać, by Panowie Ekonomowie przy kupowaniu tego proszku uwagę zwrócili na pieczętkę i napis, którymi każda paczka zaopatrzona jest, na których wyraźnie godło apteki obwodowej korneuburskiej w języku niemieckim wyrażone.

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

W Drukarni Czasu.

Czapliński Antoni rządca drukarni.

à Cracovie à l'hôtel de Dresde.

LA MAISON DE NOUVEAUTÉS

ADOLPHE SACHS
DE BRESLAU

à PARIS: sous la raison sociale **Sachs frères & C.**

à CRACOVIE à l'HOTEL de DRESDE

a l'honneur d'annocer qu' elle vient de recevoir les articles suivants qui lui ont été demandés:

- 1) un grand choix de mantelets d'enfant,
- 2) des Jupons d'acier,
- 3) des mantilles en velour,
- 4) un grand assortiment de Châles longs et de Châles doubles.

Chaque jour la maison reçoit de nouveaux envois de marchandises, et principalement des **Manteaux et des Jaquettes pour Dames.**

(1019-1)

à Cracovie à l'hôtel de Dresde.

(570)

Królewsko pruskiego fizyka obwodowego

(7-12)

Dr. Kocha

KRYSTALICZNE

CUKIERKI ZIOŁOWE

sprzedają się

niezmiennie w pudełkach oryginalnych po 20 i 40 kr. mk.

CUKIERKI te sporządzone z najwłaściwszych soków ziół i roślin w połączeniu z częścią zgaszczoną najczystszej cukru krystalicznego, różnią się jak to najpochlebniejszo zdania adowodniły — nie tylko swymi dobroczynnymi własnościami bardzo korzystnie od tak często zachwalanych tak zwanych tabletek z ziółek na piersi, Pâte pectoral itd., lecz wyzszególniają się najbardziej temi własnościami, że organa trawiące łatwo je znieść mogą, i że przy dłuższem używaniu nie tworzą i nie pozostawiają uciążliwości żołądka, ani kwasów lub zamulenia.

Jedyny skład na Kraków u **JÓZEFA BARTLA**, także sprzedają je w BIAŁEJ p. Józef Berger i Karol Demski — w BOCHNI p. Niedzielski — w BRODACZ p. Neumann Kornfeld — w BUSKU p. aptekarz Ferd. Herzog — w DOBROMILU p. Ludwik Stelczyk — w DYNOWIE p. aptekarz Feliks Baraniecki — w GORLICACH p. Ignacy Łukasiewicz — w GURAHUMORZE p. Karol Laiser — w JAROSŁAWIU p. Ignacy Baján — w JASLE Bracia Podgórnscy — w KEŁCACH p. aptekarz Franciszek Tomaneł — w LIWKU p. Adam Borejko — w ŁANCUCIE p. Antoni Perle — w LWOWIE p. aptekarz Jan Jarchel — w KOŁOMYI p. S. Wiesenberg — w KOMARNIE p. Aleksander Emsey — w MYŚLENICACH p. Jakob Dziegielowski — w NOWYM-TARGU p. Karol Lauz — w PRZEMYŚLU p. Swoboda — w PRZEWORSKU p. aptekarz Fr. Kuhn — w RZESZOWIE p. Ign. Schaiter — w SAMBORZE p. Rosenheim — w SADOWORZE p. aptekarz Aleksander Grabowicz — w SANOKU p. Jan Jaklioz — w SEDZISZOWIE p. Jan Kownacki — w STRYJU p. aptekarz Jan Sidorowicz — w SNIATYNIE p. Marcelli Niemczewski — w STANISZAWOWIE p. aptekarz Jan Tomaneł i Spółka — w TARNOWIE p. Józef Jahn — w TARNOPOLU p. Marcin Sliwka — w TURCE p. A. Czarniński — w WADOWICACH p. Schwartz i Heintz — w WIELICZCE p. F. Charski — w ZALESZCZYKACH p. Józef Kodrebski i Sp. — w ZŁOCZOWIE p. Andrzej Gottwald.



Dla zapobieżenia omyłkom, pilnie zważać należy, że krystaliczne cukierki ziołowe Dr. Kocha w podługnych tylko pudełkach są pakowane, a białe ich etykiety brunatnym piśmie drukowane, mają na sobie powyższą pieczętkę.



PROSZKI SEIDLITZKIE
MOLLA.



Na ostatniej wystawie powszechniej w Paryżu, wedle świadectwa G-rzety wiedeńskiej, z pomiędzy wszystkich innych podobnych domowych środków lekarskich, jedynie i wyłącznie zaszczycone **pierwszym medalem**; przez co najwyższy ten wyrok zgromadzenia między-narodowego przysięgłych, dostarczył niezmierzłom dowodu świadczącego o niezrównanej dobroci i wartości tego preparatu w porównaniu z wszystkimi wyrobami w kraju i zagranicą.

Jedyny główny skład przesyłek: Apteka pod Bocianem w Wiedniu, Sukienice, naprzeciwko hotelu Wandla.

Cena pudełka oryginalnego zapieczętowanego 1 złr. 12 kr. t. m. Dokładny przepis użycia we wszystkich językach.

Proszki te Seidlitz wyborne sprawdzone w tysiącach przykładach wieloletniego doświadczenia, uzyskały sobie w świecie i na wsł tak powszechnie uznanie, że obecnie sława ich daleko poza granice cesarstwa sięga. — Jakże skutki wywierać może niezawodna siła lekarska proszków seidlitzkich Molla, mianowicie w **cierpieniach żołądka i żywota**, jako pomoc przynosi w cierpieniach wrobianych, w zatkaniu, hemoroidach, zawrocie, biotu serca, uderzeniach krwi, zamuleniu, pieczeniu i innych chorobach kobiecych: to wszystko uważanom być musi jako rzecz udowodniona; a niezliczona liczba osób z osłabionymi nerwami, przez rozsądne używanie tych proszków nie raz już znacząco doznała ulgi i nowych sił nabyła.

Główny Skład w Krakowie utrzymuje **Kirchmayer i Syn.**

Zamówienia dla Galicyi upraszam ozniżyć po następujących firmach: **KRAKÓW Sawiczewski Flor.** Biała aptekarz Keller. Brody Fr. Deckert. Bracząny B. Norani. Czerńnowice Różański. Dobromil Ludwik Stelzig. Gwoździec W. Hayder. Kołomyja J. Zachariasiewicz. Kenty Fr. Jaarschel. Lwów Karol Ferd. Mildo. Maków Maier E. Nowy-Sącz Wojcikowski D. Oświęcim A. Polaczek. Przeworsk Janiszewski W. Sambor Kriegseisen J. Sanok J. Zarewicz. Suczawa E. Botozat. Staremiasto Sohanik. Stanisławów aptekarz Tomaneł. Tarnów Jul. Reid. J. Jahn. C. Maria C. Sidorowicz aptekarz. Radauc Rosch. Rzeszów J. Schaitter. Tarnopol A. Morawetz. Tyśmienica Karol Neki. Wadowice Schwarz i Heins. Złoczów Feliks Pettesch. (2418-37-53)

A. Moll w Wiedniu.